
www.dobramesta.cz

ZVOLNI a CYKLOVIZE2030



www.dobramesta.cz

Emoce a rozum musí jít vždy ruku v ruce

Emoce s rozum musí jít vždy ruku v ruce



www.dobramesta.cz

SUMP a Komunikační strategie
Želvák



www.dobramesta.cz

Se svou kampaní ZVOLNI



www.dobramesta.cz

Vše se připravuje a bude spuštěno 16. 9. 2025



www.dobramesta.cz

Vše se připravuje a bude spuštěno 16. 9. 2025



www.dobramesta.cz

Pomozte nám vybrat propagační materiály



www.dobramesta.cz

Příběh jsme vypravovali na URBIS 12. 6. 2025 



www.dobramesta.cz

Chceme ukázat mobilitu přívětivou 
k lidem, klimatu i veřejnému 
prostoru. 

Chceme ukázat mobilitu jako 
chytrou, přátelskou, čistou, 
bezpečnou a aktivní mobilitu. 

Příběh jsme vypravovali na URBIS 12. 6. 2025 



www.dobramesta.cz

Máme řešení od roku 2025
Nová komunikační strategie bude začleněna do aktualizace Koncepce 
Smart Cities v oblasti dopravy a jejího Implementačního plánu, který 
popisuje význam komunikace, ze které pak může i vycházet Koncepce 
městské a aktivní mobility, která se bude aktualizovat v roce 2026 a 
která řeší rovněž komunikaci. Nejde o to vytvořit něco nového, ale jen 
rozpracovat dokumenty, které o nutnosti komunikační strategie 
hovoří. Každopádně víme, že se to bude týkat roku 2026, tudíž nové 
vlády. Pro rok 2025 se jedná tedy o vytvoření vhodné půdy pro přijetí 
dané myšlenky ve spolupráci se spolkem Partnerství pro městskou 
mobilitu, z.s. a vhodnými ministerstvy jako MMR a MPO.  Ostatně i 
Koncepce městské aktivní mobility má svou část, která se věnuje 
medializaci a komunikaci. A i tento dokument se bude v roce 2026 
aktualizovat.

Co je ale nejdůležitější. Bude tvořena zespodu. Od prvopočátku je 
postavena na myšlence partnerství zainteresovaných organizací, jako 
např. Czech Smart City Cluster, Česká parkovací asociace, Platforma 
Vize 0, Nadační fond Aktivní Česko, tato pracovní skupiny, MŽP, MD.



www.dobramesta.cz

Inspiraci jsme našli také v Rakousku 
5 pilířů / 5 oblastí 



www.dobramesta.cz

Partnerství – Good governance
Základem úspěšné strategie je PARTNERSTVÍ



www.dobramesta.cz

Vzdělávací programy

Výstava je propojená s odborným webem: https://www.akademiemobility.cz/ 

https://www.akademiemobility.cz/


www.dobramesta.cz

Prezentace příkladů dobré praxe
Podpora přes sociální sítě a příklady dobré praxe

https://www.citychangers.eu/ 

https://www.citychangers.eu/


www.dobramesta.cz

Cena Víta Brandy

https://www.cenavitabrandy.cz/ 

https://www.cenavitabrandy.cz/


www.dobramesta.cz

Komunikace s veřejností
Pilotní kampaně nás budou čekat v září.

https://www.evropskytydenmobility.cz/

https://www.evropskytydenmobility.cz/


www.dobramesta.cz

Komunikace s veřejností
Náš klenot

https://www.desettisickroku.cz/ 

https://www.desettisickroku.cz/


www.dobramesta.cz

Cyklovize2030 a SUMP

https://www.cyklovize.cz/ 

https://www.cyklovize.cz/


www.dobramesta.cz25/06/2025 19

Cílem je vytvořit bezpečnou dopravní 
síť pro cyklisty 



www.dobramesta.cz25/06/2025 20

Cílem je bezpečná dopravní síť, naše 
příklady

https://www.cyklovize.cz/nase-tipy 

https://www.cyklovize.cz/nase-tipy


www.dobramesta.cz25/06/2025 21

Organizační záležitosti: Koordinace a 
spolupráce

Za naplňování cíle je třeba vidět člověka, nikoliv systém.



www.dobramesta.cz25/06/2025 22

Podpora páteřních cyklotras ze strany krajů



www.dobramesta.cz25/06/2025 23

SUMP, cyklo a Olomouc



www.dobramesta.cz25/06/2025 24

Důsledek – známe detaily, ale také chyby.
Uničov: „Jednooký král mezi slepými“



www.dobramesta.cz25/06/2025 25

Mapový portál je připravován v evropském 
kontextu



www.dobramesta.cz25/06/2025 26

Zlaté pravidlo: Nejde o cyklostezky, ale o síť



www.dobramesta.cz25/06/2025 27

Zlaté pravidlo: Nekončí proces hledání financí



www.dobramesta.cz25/06/2025 28https://www.cyklovize.cz/spravci-komunikaci 

Zlaté pravidlo: Nekončí proces hledání 
financí

Spolupráce s Ředitelstvím silnic a dálnic.

https://www.cyklovize.cz/spravci-komunikaci


www.dobramesta.cz25/06/2025 29

Podpora odstraňování bariér správců komunikací - ŘSD a Správci krajských komunikací

Příklad z fotek: Horka nad Moravou (Olomoucký kraj) – spolupráce kraje, obce a projektanta.

Zlaté pravidlo: Nekončí proces hledání financí



www.dobramesta.cz25/06/2025 30
https://www.cyklovize.cz/sprava-zeleznic 

Zlaté pravidlo: Nekončí proces hledání 
financí

Spolupráce se Správou železnic.

https://www.cyklovize.cz/sprava-zeleznic


www.dobramesta.cz25/06/2025 31

Spolupráce s Ministerstvem zemědělství
Konkrétní akce – 20. 6. 2025 : Olomoucký kraj



www.dobramesta.cz25/06/2025 32

Využití lesní sítě

Zlaté pravidlo: Nekončí proces hledání financí



www.dobramesta.cz

Kontakt

Ing. Jaroslav Martinek

Partnerství pro městskou mobilitu, z. s. , jednatel

www.dobramesta.cz

jarda@dobramesta.cz

602 503 617

http://www.dobramesta.cz/

	Snímek 1: ZVOLNI a CYKLOVIZE2030
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13: Výstava je propojená s odborným webem: https://www.akademiemobility.cz/ 
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21
	Snímek 22: Podpora páteřních cyklotras ze strany krajů
	Snímek 23: SUMP, cyklo a Olomouc
	Snímek 24: Důsledek – známe detaily, ale také chyby. Uničov: „Jednooký král mezi slepými“
	Snímek 25: Mapový portál je připravován v evropském kontextu
	Snímek 26: Zlaté pravidlo: Nejde o cyklostezky, ale o síť
	Snímek 27: Zlaté pravidlo: Nekončí proces hledání financí
	Snímek 28
	Snímek 29: Zlaté pravidlo: Nekončí proces hledání financí
	Snímek 30
	Snímek 31
	Snímek 32: Zlaté pravidlo: Nekončí proces hledání financí
	Snímek 33

